31.03.2023Г.№30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ПЕРИОД 2021 – 2025 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 11.08.2020г. № 76, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В муниципальную программу «Социальная политика Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2025 годы, утвержденную постановлением администрации от 15.12.2020 г. № 113 (в редакции № 29 от 16.03.2021г., № 48 от 17.06.2021г., № 68 от 17.09.2021г., № 89 от 15.12.2021г., № 93 от 15.12.2021г., № 14 от 11.02.2022г., № 30 от 14.03.2022г., № 68 от 22.06.2022г., № 77 от 08.07.20022г., № 98 от 27.10.2022г., №  125 от 22.12.2022г., № 133 от 29.12.2022г., № 23 от 01.03.2023г.) (далее - Программа) внести следующие изменения:

- таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2025 годы составляет 32 103,78 тыс. рублей» (увеличение бюджетных ассигнований на 75,00 тыс. рублей), в том числе по годам:

2021 год – 6 802,72 тыс. рублей;

2022 год – 7 634,48 тыс. рублей;

2023 год – 6 283,33 тыс. рублей (увеличение на 75,00 тыс. рублей);

2024 год – 5 685,98 тыс. рублей;

2025 год – 5 697,27 тыс. рублей

- таблицу 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2025 годы составляет 32 761,28 тыс. рублей» (увеличение бюджетных ассигнований на 75,00 тыс. рублей), в том числе по годам:

2021 год – 6 802,72 тыс. рублей;

2022 год – 8 291,98 тыс. рублей;

2023 год – 6 283,33 тыс. рублей (увеличение на 75,00 тыс. рублей);

2024 год – 5 685,98 тыс. рублей;

2025 год – 5 697,27 тыс. рублей.

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Братчикова К.А.) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации Сосновского муниципального образования.

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
В.С. Мелентьев
Приложение № 1
к постановлению администрации Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

№ 30 от 31.03.2023г

Таблица 3
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ПЕРИОД 2021-2025 ГОДЫ
	Наименование программы, основные мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Социальная политика  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2025 годы
	Всего, в том числе:
	6 802,72
	7 634,48
	6 283,33
	5 685,98
	5 697,27
	32 103,78

	Ответственный исполнитель программы администрация Сосновского МО
	6 802,72
	7 634,48
	6 283,33
	5 685,98
	5 697,27
	32 103,78

	Участник

	1. Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов"

	3,00
	40,00
	10,00
	10,00
	10,00
	73,00

	профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации специалистов администрации
	 Администрация МО
	3,00
	40,00
	10,00
	10,00
	10,00
	73,00

	2. Подпрограмма "Молодое поколение Сосновского муниципального образования"

	37,00
	198,00
	109,50
	80,00
	80,00
	504,50

	работы услуги по содержанию имущества
	 Администрация МО
	0,00
	0,00
	0,00
	2,50
	2,50
	5,00

	Приобретение основных средств для проведения мероприятий
	 Администрация МО
	0,00
	0,00
	55,00
	25,00
	25,00
	105,00

	приобретение продуктов питания на мероприятия
	 Администрация МО
	12,50
	80,00
	27,50
	12,50
	12,50
	145,00

	приобретение прочих оборотных запасов на мероприятия, в т.ч. ГСМ Турслет
	 Администрация МО
	15,01
	78,00
	7,00
	30,00
	30,00
	160,01

	приобретение подарочной и сувенирной продукции, грамот и т.д.
	 Администрация МО
	9,49
	40,00
	20,00
	10,00
	10,00
	89,49

	3.Подпрограмма «Культура Сосновского муниципального образования»

	6 120,93
	6 615,44
	5 409,79
	4 263,17
	4 728,06
	27 137,39

	расходы на выплаты персоналу казенных учреждений (з/ плата, начисления на оплату труда работников культуры)
	 Администрация МО
	3 445,23
	3 500,96
	3 570,10
	3 076,45
	3 076,45
	16 669,19

	услуги связи, интернет
	 Администрация МО
	93,30
	92,40
	61,20
	47,50
	47,50
	341,90

	услуги по обслуживанию оргтехники
	 Администрация МО
	12,00
	27,50
	20,00
	30,00
	30,00
	119,50

	прочие работы, услуги в сфере информационно-коммукационных технологий (электронная подпись, обслуживание сайта и т.д.)
	 Администрация МО
	8,00
	20,00
	20,00
	10,00
	10,00
	68,00

	приобретение основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация МО
	20,00
	20,00
	10,00
	5,00
	5,00
	60,00

	приобретение прочих оборотных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация МО
	10,00
	14,00
	20,00
	25,00
	25,00
	94,00

	коммунальные услуги
	 Администрация МО
	1 077,31
	1 182,55
	863,68
	299,72
	764,61
	4 187,87

	работы, услуги по содержанию имущества (услуги компании "Геката", услуги компании "Теплум-Сервис" и т.д.)
	 Администрация МО
	1 101,14
	1 358,50
	506,60
	500,00
	500,00
	3 966,24

	прочие работы, услуги (пошив костюмов, медосмотр, охрана, обучение  и т.д.)
	 Администрация МО
	71,05
	99,00
	82,75
	31,00
	31,00
	314,80

	транспортные услуги по перевозке ансамбля "Истоки" до г. Ангарска
	 Администрация МО
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00

	приобретение основных средств (холодильник, термопот, столы, стулья и т.д.)
	 Администрация МО
	138,50
	46,21
	23,00
	30,00
	30,00
	267,71

	приобретение продуктов питания для мероприятий
	 Администрация МО
	14,00
	30,00
	6,00
	7,50
	7,50
	65,00

	приобретение стройматериалов
	 Администрация МО
	10,50
	17,50
	7,50
	10,00
	10,00
	55,50

	приобретение прочих материальных запасов (канцелярия, ткань на костюмы, реквизит для мероприятий и т.д.)
	 Администрация МО
	80,50
	124,32
	170,55
	150,00
	150,00
	675,37

	приобретение сувенирной и подарочной продукции на мероприятия
	 Администрация МО
	11,49
	20,00
	17,50
	20,00
	20,00
	88,99

	оплата налогов, сборов, пени, штрафы
	 Администрация МО
	27,91
	27,90
	20,91
	21,00
	21,00
	118,72

	Мероприятия, направленные на реализацию проекта на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры (Приобретение автобуса для ДК)

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	 Администрация МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местное софинансирование проекта на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры
	 Администрация МО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия, направленные на реализацию проекта на развитие домов культуры (Приобретение музыкального и светового оборудования для ДК)

	0,00
	692,10
	0,00
	0,00
	0,00
	692,10

	Областной бюджет

	0,00
	657,50
	0,00
	0,00
	0,00
	657,50

	Местное софинансирование проекта на развитие домов культуры
	 Администрация МО
	0,00
	34,60
	0,00
	0,00
	0,00
	34,60

	4.Подпрограмма «Поддержка ветеранов ветеранского движения и незащищенных слоев населения»

	309,33
	372,19
	379,96
	386,10
	386,10
	1 833,68

	пенсионное обеспечение
	Администрация МО
	293,83
	340,69
	365,71
	354,10
	354,10
	1 708,43

	приобретение продуктов питания для мероприятий
	 Администрация МО
	7,00
	10,00
	2,00
	5,00
	5,00
	29,00

	приобретение ГСМ для мероприятий
	 Администрация МО
	0,00
	1,50
	0,75
	2,50
	2,50
	7,25

	приобретение прочих материальных запасов для мероприятий
	 Администрация МО
	0,00
	10,00
	3,50
	12,00
	12,00
	37,50

	приобретение сувенирной и подарочной продукции на мероприятия
	 Администрация МО
	8,50
	10,00
	8,00
	12,50
	12,50
	51,50

	5. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Сосновского муниципального образования»

	332,46
	408,85
	374,08
	341,91
	341,91
	1 799,21

	расходы на выплаты персоналу казенных учреждений (з/ плата, начисления на оплату труда спортинструктора)
	 Администрация МО
	295,95
	381,85
	328,58
	309,41
	309,41
	1 625,20

	приобретение основных средств (тенесный стол, гантели, канат, гири, маты и т.д.)
	Администрация МО
	23,66
	9,50
	23,00
	12,50
	12,50
	81,16

	приобретение прочих материальных запасов для мероприятий (продукты питания  для мероприятий, мячи, коврики, скакалки и т.д.)
	Администрация МО
	11,65
	10,50
	20,00
	15,00
	15,00
	72,15

	приобретение сувенирной и подарочной продукции на мероприятия (кубки, грамоты, сертификаты и т.д.)
	 Администрация МО
	1,20
	7,00
	2,50
	5,00
	5,00
	20,70

	6. Подпрограмма «Молодым семьям доступное жилье»

	0,00
	0,00
	0,00
	604,80
	151,20
	756,00

	местное софинансировие для получения субсидии на приобретение или строительство жилья для молодых семей
	Администрация МО
	0,00
	0,00
	0,00
	604,80
	151,20
	756,00

Приложение № 2

к постановлению администрации Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области

№ 30 от 31.03.2023г

Таблица 4
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ПЕРИОД 2021-2025 ГОДЫ
	Наименование программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	8

	Программа «Социальная политика  Сосновского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на период 2021-2025 годы
	всего
	6 802,72
	8 291,98
	6 283,33
	5 685,98
	5 697,27
	32 761,28

	Областной бюджет (ОБ)
	0,00
	657,50
	0,00
	0,00
	0,00
	657,50

	Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	Местный бюджет (МБ)
	6 802,72
	7 634,48
	6 283,33
	5 685,98
	5 697,27
	32 103,78

	Иные источники

Глава Сосновского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области
В.С. Мелентьев